
2. reprezentační soustředění mládeže 2014 – 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Druhé reprezentační soustředění mládeže pro rok 2014 se uskutečnilo ve dnech 2.-5. října 
2014  v tradičních  šachových  prostorách  penzionu  Rošáda  v Kunžaku.  Soustředění  se 
zúčastnilo  celkem  10  účastníků  ME,  resp.  MS  mládeže  a  pozvaných  talentů,  kteří  byli 
rozděleni do dvou skupin dle výkonnosti (přesné rozdělení skupin viz níže). O všechny tři 
skupiny se střídavě šachově (i nešachově) starala trojice trenérů  IM David Kaňovský, IM 
Josef Juřek a FM Luboš Roško. Jeden tréninkový blok si „střihl“ také GM Petr Velička. 

Skupina A:
Vít Kratochvíl
Lucie Ambrožová
Lukáš Dolanský
Ladislav Nagy
Kateřina Vlčková
Nela Pýchová

Skupina B:
Šárka Volaninová
Eliška Vavřínková
Anna Vavřínková
Olga Dvořáková

Pokud jde o konkrétní šachová témata, každý trenér samozřejmě probíral něco trochu jiného. 
Peťa  Velička  připomněl  naší  mládeži  některá  složitá  zákoutí  jednodušších  věžových 
koncovek  (myšleno  věžovek  s málo  pěšci),  Pepa  Juřek  se  zabýval  útokem  a  obranou, 
principem dvou slabin a pěšcovými koncovkami, Luboš Roško předvedl oběma skupinám, jak 
umí  bojovat  o  iniciativu  nejlepší  hráči  současnosti  a  já  jsem  se  skupinou  B  promrskal 
propočet variant. 

Kromě intenzivního šachového programu, který zahrnoval celkem čtyři tří- až čtyřhodinové 
přednášky, byly hlavní náplní soustředění fotbalové zápasy na místním hřišti a případné hraní 
deskových či společenských her. Dva večery jsem holkám na jejich přání přečetl pohádku, 
přičemž jsem vybral z dílny nejklasičtější, a to z nádherné knihy Devatero pohádek od Karla 
Čapka.  Poslední  večer  se mi dokonce povedlo to,  že než jsem pohádku dočetl  do konce, 
všechny holky skutečně usnuly!!! :)

Zpracoval:
IM David Kaňovský

reprezentační trenér mládeže


